
Smlouva o výpůjčce 

 

 

Becton Dickinson Czechia, s.r.o. 

se sídlem: Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 25142135 

DIČ: CZ25142135 

zastoupena: Joanna Anna Miros, jednatel  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53145 

bankovní spojení: BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika 

číslo účtu: 64450-6004930018/6300 

(dále jen půjčitel) 

 

a 

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 

IČO: 27253236 

DIČ: CZ27253236 

zastoupena: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva, ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9996 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 2014310033/6000 

(dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve vztahu ke kupní smlouvě  

č.   tuto smlouvu o výpůjčce: 

 

 

I. 

Tato smlouva se uzavírá jako smlouva vedlejší k hlavní smlouvě kupní na dodávky reagencií a spotřebního 

materiálu s postupným plněním. 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci, předmětu výpůjčky, půjčitelem k bezplatnému užívání 

vypůjčiteli a vznik práva vypůjčitele věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu s podmínkami  

ve smlouvě dále uvedenými.  

 

II. 

Předmětem výpůjčky jsou následující movité věci: Hemokultivační analyzátor (2 moduly), záložní zdroj 

Název: BD Bactec FX 

typ: FX40 

výrobní číslo: NB1865 

 

Celková hodnota movitých věcí je 480.000,- Kč v souladu s evidencí majetku půjčitele. 

 

Půjčitel předá vypůjčiteli výše specifikovaný předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání 

nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

  

Předmět výpůjčky bude užíván na Oddělení klinické mikrobiologie. 

Předání bude potvrzeno předávacím protokolem, podepsaným oběma stranami. 

  



III. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude platit hlavní smlouva kupní (na dodávky reagencií 

a spotřebního materiálu s postupným plněním), která je uzavírána současně s touto smlouvou o výpůjčce.  

2. Půjčitel může požádat o vrácení Předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby užívání dle odst. 1. 

výše pouze v případě, že vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s účely stanovenými touto 

smlouvou, a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 30 dní od doručení půjčitelovy písemné výzvy k nápravě 

závadného stavu. 

3. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná dnem doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Vypůjčitel není povinen následně, po skončení výpůjčky, předmět výpůjčky odkoupit. 

5. Vypůjčitel není povinen nahradit půjčiteli škodu na vypůjčené věci, která vznikla běžným opotřebením 

věci, a které nemohl dostupnými prostředky zabránit. Jeho odpovědnost za škodu je dána obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

IV. 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodávat veškerý spotřební materiál a ostatní nutné příslušenství k provozu 

předmětu výpůjčky (s výjimkou reagencií a spotřebního materiálu uvedeného v kupní smlouvě),  

a to po celou dobu trvání výpůjčky. 

2. Půjčitel se zavazuje dodat k předmětu výpůjčky: 

• návod k obsluze v českém jazyce,  

• prohlášení o shodě, 

• protokol o instruktáži obsluhy. 

3. Půjčitel se zavazuje na předmětu výpůjčky po celou dobu trvání výpůjčky zdarma zajišťovat a provádět 

opravy, revize a pravidelné bezpečnostně technické prohlídky (BTK) podle zákona č. 375/2022 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění. 

4. Půjčitel provede školení obsluhy (instruktáž vybraných pracovníků uživatele), tj. prokazatelné sdělení 

všech potřebných znalostí pro bezpečné a odborné použití předmětu výpůjčky. Školení musí být 

provedeno ve smyslu zák. č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění. 

5. Půjčitel se v rámci servisu zavazuje bezplatně a na svůj náklad provádět nebo zajistit opravy předmětu 

výpůjčky v případě jeho poruchy nebo poškození. V případě poruchy nebo poškození se půjčitel zavazuje 

nastoupit na opravu nebo nastoupení na opravu zajistit nejpozději do 24 hodin od nahlášení poruchy  

nebo poškození. 

6. Vypůjčitel je povinen informovat půjčitele o jakémkoliv poškození předmětu výpůjčky, a to nejpozději 

nejblíže následující pracovní den po dni, kdy se o poškození dověděl. 

7. Pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody na předmětu výpůjčky a pro případ vzniku škody na majetku, 

životě nebo zdraví třetích osob v souvislosti s provozem předmětu výpůjčky se zavazuje sjednat (pokud 

ještě nebyla sjednána nebo jiná stávající smlouva uvedené pojistné případy nepokrývá) vypůjčitel,  

který je také povinen pojistnou smlouvu po celou dobu trvání výpůjčky udržovat a hradit řádně a včas 

pojistné. Pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou 

práce po předání se zavazuje sjednat (pokud ještě nebyla sjednána nebo jiná stávající smlouva uvedené 

pojistné případy nepokrývá) půjčitel, který je také povinen pojistnou smlouvu po celou dobu trvání 

výpůjčky udržovat a hradit řádně a včas pojistné. 

8. Závadu bude vypůjčitel půjčiteli ohlašovat telefonicky: +420 242 408 634 nebo e-mailem: 

TechnicalServiceCZ@bd.com. 

  

mailto:TechnicalServiceCZ@bd.com


V. 

Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu výpůjčky, pozbývají dnem 

účinnosti této smlouvy platnosti. 

 

VI. 

Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce nebo ustanovení této smlouvy neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V takovém případě povedou smluvní strany 

vzájemná jednání a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části 

smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 

VII. 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. občanského zákoníku, 

v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

VIII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

3. Případné spory stran budou řešeny u obecných soudů. 

 

 

 

 

V Praze dne      V Benešově dne 

 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel:  

 

 

 

 

......................................................    ...................................................... 

Joanna Anna Miros      MUDr. Roman Mrva 

jednatel       předseda představenstva, ředitel 


